
 

CAMPEONATO NACIONAL 

1ª JORNADA 

Grupos de Saída 

(Sen

Grupo 

Saída 

Nº da 

Federação 
Nome 

1 

1689 

1565 

1752 

Pedro Zúquete 

Domingos P. Silva 

Carlos Madrinha 

2 

438 

1720 

1695 

António Abreu 

António Almeida 

José Manuel Alves 

3 

1587 

536 

1574 

Manuel Silva 

Edgar Oliveira 

Avelino Lopes 

4 

164 

3 

554 

António Ferreira 

Costa e Silva 

Francisco Silva 

5 

250 

562 

534 

Arminda Machado 

Luis Pinto 

Jorge Torres 

6 

1573 

293 

713 

Armindo Gonçalves 

António Pinto 

Domingos S. Silva 

7 

1593 

8 

546 

Jaime Andrade 

Eduardo Salazar 

Sebastião Campos 

8 

120 

81 

34 

Ananias Quintano 

Belarmino Soares 

Armindo Costa 

9 

101 

1289 

1680 

Fernando Gonçalves 

José Teixeira 

António Pinto da Silva 

 

10 

 

929 

1739 

1718 

António Fonseca 

António Loureiro 

José Eduardo Martins 

11 

106 

1525 

167 

João de Jesus 

José Armando Lopes 

Domingos Ribeiro 

12 

815 

378 

33 

José Sousa 

Fernando Santos 

Joaquim Oliveira 

13 

188 

30 

816 

Manuel Pinto 

Joaquim Cunha 

Carlos Paulo 

 

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL

 

ORNADA – FOZ DO DOURO – 28 DE FEVEREIRO
 

 
 

Grupos de Saída – Minigolfe 
 

Seniores / Veteranos / Juniores / Juvenis) 
 
 

Clube Categoria 
Grupo 

Saída 

Nº da 

Federação 
Nome

MCL 

VZG 

UDP 

Sénior 

Masculino 
14 

1544 

1511 

Carlos Magalhães

Bernardo Silva

MCP 

MCL 

MCL 

Sénior 

Masculino 
15 

925 

1459 

Ruben Santos

Carlos Teixeira

VZG 

CMP 

VZG 

Sénior 

Masculino 
16 

1693 

1429 

861 

Pedro Cruz

Tiago Bastos

Fábio Lima

MCL 

CMP 

CMP 

Sénior 

Masculino 
17 

1755 

1497 

Ana Carvalho

Ana Catarina Ribeiro

VZG 

CMP 

CMP 

Sénior 

Masculino 
18 

1572 

1694 

1712 

Helena Ribeiro

Inês Fontes

Sofia Santos

VZG 

CMP 

CMP 

Sénior 

Masculino 
19 

1568 

1598 

António Maria

Pedro Sousa

VZG 

CMP 

CMP 

Sénior 

Masculino 
20 

1747 

1681 

João Santiago

Rui dias 

ADA 

CMP 

CMP 

Sénior 

Masculino 
21 

1678 

1411 

926 

Gonçalo Filhote

Miguel Oliveira

José Lobão

MCL 

CMP 

VZG 

Veterano    

CMP 

MCL 

VZG 

Veterano    

MCL 

VZG 

VZG 

Veterano    

CMP 

CMCN 

CMP 

Veterano    

VZG 

CMP 

CMP 

Veterano    

INDIVIDUAL - 2016 

EVEREIRO 

 

Nome Clube Categoria 

Carlos Magalhães 

Bernardo Silva 

VZG 

CMP 

Júnior  

Masculino 

Ruben Santos 

Carlos Teixeira 

MCL 

CMP 

Júnior  

Masculino 

Pedro Cruz 

Tiago Bastos 

Fábio Lima 

CMP 

VZG 

CMP 

Júnior  

Masculino 

Ana Carvalho 

Ana Catarina Ribeiro 

UDP 

VZG 

Júnior 

Feminino 

Helena Ribeiro 

Inês Fontes 

Sofia Santos 

VZG 

CMP 

CMP 

Júnior 

Feminino  

António Maria 

Pedro Sousa 

VZG 

MCL 

Juvenil 

Masculino 

João Santiago 

 

MCL 

VZG 

Juvenil 

Masculino 

Gonçalo Filhote 

Miguel Oliveira 

José Lobão 

CMCN 

VZG 

MCL 

Juvenil 

Masculino 

  

  

  

  

  


